
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 COPIA  
 

 

 

 
 

L'Anno DUEMILAVENTUN (2021), il giorno VENTIQUATTRO (24) del mese di AGOSTO alle ore 12.50, nella sala 

delle adunanze del Comune, sotto la presidenza del Rag. Marino ANTONIO nella sua qualità di Sindaco, si è riunita la 

Giunta Comunale 

 

 
 

Componenti Presenti Assenti      

Rag. Marino Antonio 

Prof. Luciano Vincenzo 

Sig.ra Martino Elvira 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

 

 Assegnati n.: 3 

 In Carica n.: 3 

 Presenti n.: 2 

 Assenti n.: 1 

 

     Assenti i Signori:  

Sig.ra Martino Elvira -  

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Dott. Giovanni Amendola; 

Il Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 151, 
comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000  SI ATTESTA  la regolarità 

contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente 

proposta di deliberazione.  

Dalla Residenza Comunale  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to  

Dalla Residenza Comunale  IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to  

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  2987 

 

Del  07/09/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  55   del Reg. 

 

Data:  24/08/2021 

OGGETTO:  INDIRIZZI ALL'U.T.C. PER LA NOMINA TRAMITE SORTEGGIO 

DEI MEMBRI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI DI GARA NEGLI 

APPALTI PUBBLICI. 

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/09/2021 N.REG.176][DATA PUBBLICAZIONE: 08/09/2021 N.REG.176]



 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
 

PREMESSO 

 Che questa Amministrazione, allo scopo di garantire la massima trasparenza ed imparzialità negli 

appalti, intende favorire e proporre, per quanto di competenza, l’attuazione di percorsi 

amministrativi che possano garantire tali obiettivi; 

 Che tali esigenze – tra l’altro - sono strettamente rapportate all’attuazione del PTPCT dell’Ente oltre 

che al Piano Nazionale Anticorruzione; 

 Che uno dei momenti salienti dell’attività inerente la gestione dei LL.PP. - rilevante anche ai fini 

dell’anticorruzione – è quello della formazione delle Commissioni di Gara la cui costituzione, si 

ritiene, debba necessariamente avvenire, di volta in volta, esclusivamente tramite sorteggio dei 

componenti tra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC di cui all’articolo 78 del Codice 

dei Contratti;     

 

RITENUTO utile e doveroso impartire, sul punto, uno specifico indirizzo operativo all’U.T.C. ad integrazione 

delle misure previste dal PTCPT;  

PRESO ATTO del parere favorevole, espresso dal Responsabile Anticorruzione; 

VISTI 

 il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

ALL’UNANIMITA’ dei voti resi nelle forme di legge dai convenuti; 

DELIBERA 

1. di approvare integralmente la premessa; 

2. DI PORRE specifico atto di indirizzo all’U.T.C. affinchè, nella costituzione delle Commissioni di Gara 

inerenti i procedimenti per l’appalto di OO.PP. i componenti siano selezionati tra gli esperti iscritti 

all’Albo istituito presso l’ANAC di cui all’articolo 78 del Codice dei Contratti, tramite sorteggio; 

3.  DI TRASMETTERE la presente determina a Responsabili dell’U.T.C.; 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata votazione ad 

esito favorevole unanime. 

************* 

 
  

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/09/2021 N.REG.176][DATA PUBBLICAZIONE: 08/09/2021 N.REG.176]



Letto, approvato e sottoscritto 

Sindaco 

F.to Rag. Marino ANTONIO 
  

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
 

 

______________________________________ 

L’ASSESSORE 

F.to  

 
 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale 

per quindici giorni consecutivi a decorrere dal  07/09/2021    

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L.  n. 267/2000) 

E' stata trasmessa con lettera  n. 2987________, in data 07/09/2021, ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto 

dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

 

 
 

Dalla Residenza Comunale,   07/09/2021 

 

 

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 
 

 
   

 

 

 
 

 

 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune. 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale, 07/09/2021 

 
 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Amendola 

 

 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal 07/09/2021 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 

 

 

 
Dalla Residenza Comunale , 22/09/2021  

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

   

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/09/2021 N.REG.176][DATA PUBBLICAZIONE: 08/09/2021 N.REG.176]


